*Mar. Vict., GLKVI 165 quae compositio* (sexta ode: 3ASCL|| GLYC) *tetracolos strophe dicitur ...* (octava ode: ARIS||SAPH15s) *hoc quoque carminis genus dicolon ab Alcaeo |lyricus noster accepit, quod est huius modi, |«Lydia, dic per omnes |hoc deos uere, Sybarin cur properas amando ... 169 libro IIII ode VII (DA6m||HEMI) talis est, |«diffugere niues, redeunt iam gramina campis». haec ode scripta est ad dicolian.*

Sin embargo, ya en el mismo Aftonio se aprecia que *dicolos*, *tricolos*, etc. no indicaban a veces número de miembros sino tipos de miembros distintos que integraban una unidad superior:

*Mar. Vict. GLK VI 160,35 prima igitur eiusdem* (Horatii liber primus) *ode monocolos inducitur, id est unius metri qualitate composita. sed et ea quae unius generis habent cola eadem appellatione censentur, dicoloe autem duorum, similiter tricoloe uel tetracoloe trium seu quattuor generum diuersitate subsistunt.*

Asimismo, *monostrophos* significaba no tanto de una sola estrofa, como en principio podría esperarse, sino de un solo tipo de estrofas:

*Mar. Vict. 162,1 monostrophos uocantur haec carmina, quia ad primam strophem cetera respondent (= 167) neque ulla interuenit epodos, quae a prima strophe [...] discrepet.*

8.2. Sea como sea, el hecho es que en las descripciones de las odas de Horacio por parte de los artífices tardíos terminó consagrado un sistema terminológico mediante el cual se indicaban en cada una los tipos de verso que incluía –cosa que se decía con *monocolos*, *dicolos*, etc.– y el número de versos de que constaba, lo cual se hacía con *monostrophos*, *distrophos*, etc., términos que, de suyo, lo que indicaban era el verso en el que «se daba la vuelta» (strevfw), el verso que cerraba el período rítmico-métrico o estrofa. Así lo explica claramente el Pseudo Acrón:

Ps. Acro 4,8 (Holder) *Pirma igitur w/jdhv monocolos est vel cantus unimembris ... Secunda w/jdhv dicolos est tetrastrophos, idest cantus duobus generibus metri conpositus a quarto facta replicatione ... Tertia w/jdhv dicolos est distrophos, hoc est duplici genere metri scripta a secundo facta replicatione ... Quarta w/jdhv dicolos est distrophos ... Quinta tricolos est tetrastrophos, id est tribus generibus metri scripta a*

*quarto facta replicatione ... Sexta w/jdhv dicolos est tetrastrophos ... Septima w/jdhv dicolos est distrophos ... Octaua w/jdhv dicolos est distrophos ... Nona w/jdhv tricolos est tetrastrophos*

Es éste el sistema que seguía ya Servio:

*Serv. de metr. Horatii, GLK IV 468, 20 prima igitur ode (ASCL) monocolos est. nam uersus, qui asclepiadeus dicitur, |constat ... secunda ode (SAPH ST: 3SAPH 11s || ADON) dicolos est tetrastrophos. primi enim tres uersus, quibus |nomen est safficis, ... quartus uero, qui adonius dicitur... 469,11 tertia ode (GLYC || ASCL) dicolos est distrophos. nam primus uersus, cui glyconio |uocabulum datur... secundus uero |asclepiadeus est, cuius...; 469,20 quarta ode (DA4m+ITHY|| IA3mct) dicolos est distrophos. prior enim uersus, qui est |archilochius, constat tetrametro heroico et trochaeis tribus; secundus uero |penthemimeri iambica et tribus trochaeis similiter terminatur ... quinta ode (2ASCL||PHER||GLYC) tricolos est tetrastrophos. nam primi duo uersus |asclepiadei sunt, tertius uero trimeter est heroicus, quartus autem glyconius ... sexta ode (3ASCL|| GLYC) dicolos est tetrastrophos. primi enim tres uersus asclepiadei |sunt, ..., quartus glyconius; 470,3 septima ode (DA6m||DA4m) dicolos est distrophos. nam prior uersus heroicus est, |qui ...secundus uero tetrametro acefalo eius efficitur; y 9 octaua ode (ARIS||SAPH15s) dicolos est distrophos. prior enim uersus efficitur choriambos |et palinbacchio; secundus uero constat ex epitrito secundo, duobus |choriambis et palinbacchio ... nona ode (ALC11s||ALC9s||ALC10s) tricolos <est> tetrastrophos. nam primi duo uersus |penthemimeri iambica et duobus dactylis finiuntur, tertius uero dimeter est |iambicus hypercatalectus, quartus autem dactylis duobus et duobus trochaeis |terminatur ...*